50 de Thorozko om. BcC | ac]et BC 11 51 [filiis sui]s ipsorum[que] Ba | post suis add. 
p Bb I ac]et BC 11 54 [donacionalium superinde] Ba 11 56 imperpetuum Be 11 57 [eosdem 
— dominium] Ba 11 59 homines om. Bb 11 62 quatinus Bc 66 Berbardus Be 11 73 -gyewrgh 
littera r post inser. Ba 11 75 Fesewzolchwa Bb 11 76 post Borrow del. nominatarum Ba 11 
77 post et del. commetaneis Bb 

nove nostre donacionis t i tu lo dedi-
mus, donavimus et contulimus, 

5 5 immo damus, donamus et conferi-
mus iure perpetuo et irrevocabihter 
tenendas, possidendas pariter et 
h abondas salvo iure abeno harum 
nostrarum vigore et testimonio 

6 0 l i t terarum mediante, quas i n for
mam nostri pr iv i legi i redigi facie
mus, dum nobis i n specie fuerint 
repórtate. 

65 

70 

75 

80 

85 

petuo possidendas, si non fuerit 
contradictum, contradictores vero 
si qui fuerint, evocet eosdem contra 
annotatum Franeiscum de Tho
rozko ac fihos suos prenominatos 
ad terminum competentem wayuo-
de nostri Transsilvanensis i n pre
senciam racionem superinde red-
dituros et post hec huius modi intro-
duccionis et statucionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint vicinorumque et com-
metaneorum, qui prémisse statu-
cioni intererunt, nominibus termi-
noque assignato — u t fuerit expé
dions — dicto wayuode nostro 
Transsilvanensi suo modo rescri-
batis ! 

D a t u m Bude die Dominico proximo post festum beati Emerici ducis 
et confessoris anno Domin i mibesimo quingentésimo décimo sexto 
regnorum nostrorum predictorum anno primo. 

n o Dextra supra: Commissio propria 
domini regis. 
In dorso: 
Regestrata fobo 32 anno etc. 1516. 

100 

105 

115 

Fidebbus nostris conventui ecclesie 
de Colosmonostra pro egregio Fran
cisco de Thorozko et abis intra-
scriptis introductoria et statutoria. 
Lecta. 

1516 Novembris 10 — Buda 307 

Ludovicus I I rex Hungáriáé Iohanni Várday comiti Bodrogiensi mandat, 
ut officio comitatus sui in restituendis damnis tempore insurrectionis factis 
dignus fungatur. 

In charta 29x22 cm manca aquaque maculata. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum et scida tectum (v. in tabula sigillo

rum no 2). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 82466 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi
ense, f. 4. no 1657). 

Ed. Századok 106 (1972), p. 1028. 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fideb nostro 
egregio Iohanni Warday comiti comitatus de Bodrog salutem et gra
ciam ! 

94 waywode Bo 11 96 [reddit]uros Ba 11 100 commetaneorum]commeorum corr. Bb 11 104 
vayuode Bb | vayuode nostre Bo || 110 commissio — 1516 om. C || 113 Fidelibus — lecta 
om. BbBc 
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Inteheximus quahter t u officium honoris istius comitatus per pater-
5 nam maiestatem t i b i cobatum negligentissime i n omnibus exerceres 

neque enim curares iudiciorum celebracionem nec damnorum, que nobiles 
ipsi tempore sedicionis rusticorum susceperunt, rectificacionem neque 
eciam proventuum nostrorum et signanter presentís subsidii administra-
cionem. E t non solum non curares ista, que ad t u u m spectant officium, 

1 0 verum eciam ipse turbares omnia et solus esses i n causa omnium dila-
cionum diff icultatumque, que hys rebus commit tuntur . 

Quod pat i nolentes f idebtati tue harum serie firmissime mandamus, 
quatenus acceptis presentibus iuris et iusticie administracionem dam-
norumque rectificacionem et subsidii nostri presentís exaccionem iam 

1 5 tandem curare incipias et in eis curandis talem te prestes, qualem ex 
officio debes. Quoniam aboquin, si i t a perseverabis, u t cepisti, certus sis, 
quod officium t u u m aufferremus et non paciemur te ampbus honore pre-
d ic t i comitatus gaudere et hanc tuam negbgenciam minime ulterius 
toberabimus. Secus ig i tur facere non presummas ! 

2 0 D a t u m Bude i n protesto beati Mar t in i episcopi et confessoris anno 
Domini mibesimo quinge[nt]esimo décimo sexto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

1516 Novembris 12 — Buda 308 

Ludovicus I I rex Hungáriáé capitulo ecclesiae Promontorii Varadinensis 
mandat, ut Georgium marchionem Brandenburgensem de damnis tempore insur-
rectionis per iobagiones marchionis patratis atque restituendis moneat. 

A transcriptum capituli ecclesiae Promontorii Varadinensis die 13 Ianuarii anno 1617 
editum (v. no 316). 

Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 37997 (ante: Archivum familiae Hunyadi). 
B transcriptum Ludovici I I regis Hungáriáé die 26 Iunii anno 1517 in charta 29,5X41 

cm sigillo sub textu rubrae cerae impresso scidaque tecto consignata editum. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 37998 (ante: Archivum familiae Hunyadi). 

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
capitulo ecclesie sancti Stephani prothomartiris de Promontorio Wara-
diensi salutem et graciam ! 

Dic i tur nobis i n personis egregii Gasparis Thwrzo de Bethlenfalwa 
5 et nobibs Michaelis Radak de Pochay, quod cum superioribus hys annis 

elapsis populares seu plebee condicionis homines sub nomine cruciate 
contra to tam nobibtatem et regnícolas nostros insurrexissent, tunc 
pro v id i Andreas K y s , Benedictus Seweny, Paulus Bachy, Petrus Kowach, 
Iohannes Eazokas, Lucas Nagh, Valentinus Warga, Matheus Mezaros, 

1 0 Gregorius Warga, Michael Soos, Stephanus Chykay et Emericus K a l b , 
Georgius Borsos, alter Georgius Zeewch, Antonius Gerhy cum matre 
sua, Petrus Zewch, Paulus Warga et Petrus similiter Warga d ic t i ioba
giones ibustris domini Georgii marchionis Brandenburgensis etc. i n